

# Grundejerforeningen Solbakken - Generalforsamling 2014

*Tirsdag d. 11. marts 2014 - Sognegården Hasle Kirke*

## Formandens beretning

Søndag d. 6. oktober sidste år afholdte grundejerforeningen for anden gang i træk en æblemostdag for alle medlemmer. Arrangementet var endnu en gang et meget stort trækplaster og vi kan vist godt allerede nu kan tillade os at kalde det en ny tradition i foreningen, og hermed annoncere at arrangementet vil blive gentaget i 2014. På mosteridagen kunne medlemmerne medbringe deres egne haveæbler og få dem presset til dejlig, hjemmelavet most, der kunne hjembringes og nedfryses til senere brug. Der var konstant gang i pressen fra 10 morgen til 4 eftermiddag, og selv om der ikke på noget tidspunkt var lang kø, overvejer vi nu alligevel til næste år at leje to presser sammen med den ene hakker, da det er selve presningen, der er begrænsende.

I forbindelse med æblemostdagen var vi rundt i kvarteret med invitationer til alle medlemmer, og da vi nu alligevel var ude at gå benyttede vi samtidig lejligheden til også at uddele invitationen til ikke-medlemmer sammen med en folder om foreningen og et tilbud om at blive medlem. På den måde slog vi jo to fluer med ét smæk, men effekten var desværre meget ringe, vi fik faktisk kun godt 20 nye medlemmer ved kampagnen. Så jeg tror vi må konstatere at medlemsgrundlaget for foreningen her i Hasle allerede er udnyttet til sit maksimale potentiale. Vi har p.t. 197 aktive medlemmer og i forbindelse med indkaldelsen til denne generalforsamling bad vi medlemmerne om at oplyse en e-mail-adresse, vi kan benytte til kommunikation i fremtiden. Jeg tror ikke vi forventer at al kommunikation i fremtiden vil være digital, og netop indkaldelsen til generalforsamlingen vil formentlig stadig komme som rigtigt brev. Men da et brev sendt selv med B-post i dag koster 6.50 kr., skal vi altså hive ca. 1300 kr. op hver gang vi skal i kontakt med medlemmerne på den "gammeldags" måde. Og i 2013 brugte vi godt 2000 kr. på porto, hvilket er en betragtelig del af foreningens udgifter. Derfor vil vi gerne kunne benytte elektronisk post til visse ting, som f.eks. information om mostarrangementet og lignende tiltag. Ved sidste optælling her til morgen havde vi modtaget e-mail-adresser fra godt 90 af jer, så der er altså stadig nogen vej igen til vi i praksis kan benytte denne metode. Så jeg vil gerne opfordre til at I går hjem og sørger for at både I selv og naboen får indsendt en e-mail-adresse til os, så vi på den måde alle sammen kan spare penge.

På materielsiden bruger vi hvert år også en del midler på at vedligeholde udstyret og indkøber løbende nyt materiel til glæde for medlemmerne. I 2013 har vi bl.a. investeret i nye, CE-mærkede stiger, til afløsning for de gamle stiger. Vores vognpark af trailere bruger vi også en del penge på at holde i stand og i den forbindelse vil jeg gerne komme med en henstilling fra deponhaverne til at man er meget omhyggelig med at gøre trailerne rene efter brug, ikke blot til glæde for den næste bruger, men også da de holder længere når de holdes tørre og rene. Vi vil også gerne indskærpe, at man er omhyggelig med kun at booke trailerne i den tid, man har brug for, samt at man møder prompte op ved deponhaverne på det aftalte afhentningstidspunkt. Vores deponhaver bruger en masse fritid på at stille disse trailere til rådighed for medlemmerne så vi skylder dem at de ikke spilder yderligere tid på at vente. I den forbindelse beder deponhaverne om at man husker at melde afbud, hvis man alligevel ikke skal bruge en trailer og forbeholder sig ret til at udlåne trailerne til et andet medlem 2 timer efter den aftalte tid, hvis man ikke møder op. Med disse, lidt formanende, ord, vil jeg gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle sammen et rigtig dejligt forår, der forhåbentligt giver masser af tid og godt vejr til at vi kan komme ud i haverne og nyde naturen.